## प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AU-II), KERALA THIRUVANANTHAPURAM

सं.लेप II /प्रशा/J/ विविध/ 14-1/2023-24 No.Au II/Admn./I/Misc./14-1/2023-24

ब्रि.15,05,2023

## परिपत्र / CIRCULAR NO. 13

विषय: ऑडिट पॉर्टल - बावत् Sub: The Audit Portal -reg

एमएसओं लेखापरीक्षा 2002 ने दो दशकों से अधिक अवधि के लिए लेखापरीक्षा से संबंधी मार्गदर्शन निधान के तौर पर कार्य किया है। मुख्यालय कार्यालय ने एमएसओं लेखापरीक्षा 2002 का पुन:सृजन किया है जिसे अवऑडिट पॉर्टल कहा जाता है। इसका उद्देश्य एक त्वरित संदर्शिका और दस्तावेजी सेतु होना है जो मार्गदर्शन को अवधारणाओं, प्रक्रियाओं तथा कार्यविधियों और साथ ही भूमिकाओं तथा दायित्वों से जोडता है।

The MSO Audit 2002 has served as a repository of guidance on Audit for more than two decades. The Headquarters office has recreated the MSO Audit 2002 into what is now called as the Audit Portal. It is intended to be a quick guide and a bridge document which connects the guidance with concepts, processes and procedures as well as roles and responsibilities.

साई ट्रेनिंग एक्सेस क्रेडेंशियल का प्रयोग करते हुए https://training.cag.gov.in/MSO लिंक के माध्यम सेऑडिट पॉर्टलएक्सेस किया जा सकता है। इस कार्यालय के सभी कर्मचारियों को सलाह दी जाती है कि मसौदा जांचे और मई 18, 2023 तक anditportal@cag.gov.inक माध्यम से अपनी बहुमूल्य निविध्यां दें।

The Audit Portal is accessible through the link: https://training.cag.gov.in/MSO which can be accessed using the SAI Training access credentials. All the staff of this office are advised to go through the draft and provide valuable inputs by May 18, 2023 through the email: <a href="mailto:auditportal@cag.gov.in">auditportal@cag.gov.in</a>

(प्रधान महालेखाकार के अनुमोदन के साथ जारी। This issues with the approval of Principal Accountant General)

> वरिष्ठ लेखाँपरीक्षा अधिकारी / प्रशासन Senior Audit Officer/Administration

## सेवा में / To

- 1. सभी समूह अधिकारी गण /All Group Officers.
- 2. प्रमले के सचिव / Secretary to PAG
- 3. ब.उप मले (प्रशा.वएएमजी।) केनि.स/ PA to Sr.DAG (Admn& AMG I)
- 4. व.उप मले (एएमजी II) केव.नि.स/ Sr.PS to DAG (AMG II)
- 5. व.उप मले (एएमजी III) केनि.स/ PA to Sr. DAG (AMG III)
- 6. वलेपअ/प्रशा. (लेप-l) / Sr.AO/Admn.(Audit-l)
- 7. सभी अनुभाग/ All Sections
- 8. परिपत्र पुस्तिका / Circular Book
- 9. सूचना बोर्ड / Notice Board